

Kommunstyrelsen

## **Klimatsekretariat i Nacka**

*Motion den 19 november 2018 av Oscar Dablström med flera (V)*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen om att inrätta ett klimatsekretariat och noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### **Sammanfattning**

Motionärerna föreslår att kommunen inrättar ett klimatsekretariat med uppgift att främja klimatåtgärder i kommunen. Klimatsekretariatet ska föreslå, genomföra och utvärdera klimatåtgärder i Nacka. Klimatåtgärderna föreslås gälla både kommunens egna verksamhet, kommunens invånare och företag som är verksamma i Nacka kommun.

För att bli en miljösmart kommun inrättades under 2019 ett miljöutskott under kommunstyrelsen vars uppgift är att följa upp de lokala miljömålen i Nacka samt aktivt arbeta med miljö- och klimatåtgärder i hela kommunen. Sedan miljöprogrammet inrättades 2016 har ett arbete pågått i kommunen, kommunens verksamheter, företag och nackabor att uppfylla Nackas lokala miljömål. Sammantaget är bedömningen att den nuvarande tjänstemannaorganisationen och det nyinrättade miljöutskottet redan arbetar med de frågor som motionärerna föreslår. Det föreslås därför att kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att inrätta ett klimatsekretariat samt att det noteras att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen.

### **Förslaget i motionen**

Motionärerna yrkar att ett klimatsekretariat inrättas med uppgift att främja klimatåtgärder i kommunen. Förslaget motiveras med att en kommun står för en stor del av de totala konsumtionsutsläppen, nämligen 70 procent. För att minska klimatpåverkan handlar det om att kommunen skapar regelverk kring upphandling för minskad konsumtion av rött kött i skolor, äldreboende och i den egna förvaltningen. Det handlar även om att översiktsplaner och detaljplaner underlättar allt från klimatsmart resande till informationskampanjer för



minskat matsvinn. Vidare menar motionärerna att det även kan handla om att kommunen kan installera solceller på idrottsanläggningar och offentliga byggnader samt anordna träbyggnationer.

För att kunna genomföra detta yrkar motionärerna på att ett klimatsekretariat inrättas som kan föreslå, genomföra och utvärdera klimatåtgärderna i Nacka kommun.

## **Enhetens utredning och bedömning**

Motionärernas förslag berör ett viktigt område. Under 2019 ett miljöutskott under kommunstyrelsen vars uppgift är att följa upp de lokala miljömålen i Nacka samt aktivt arbeta med miljö- och klimatåtgärder i hela kommunen. Nacka kommun har arbetat med att minska klimatutsläppen och främja klimatåtgärder med hjälp av miljömålskommittén som nu ersätts av miljöutskottet som kommer ha ett ansvar för att ansvara för dessa frågor. Inrättandet av miljöutskott syftar till att kraftsamla kring de strategiska miljöfrågorna under kommunstyrelsen och bedriva klimat- och hållbarhetsarbete i kommunen.

Sedan miljöprogrammet inrättades 2016 har ett arbete pågått i kommunen, kommunens verksamheter, företag och nackabor att uppfylla Nackas lokala miljömål. Idag pågår exempelvis redan arbete med att minska klimatpåverkan från livsmedelsinköp samt installation av solceller på kommunens egna byggnader. Inom tjänstemannaorganisationen pågår redan arbete med att utforma strategier, arbetsätt och metoder för att minska klimatpåverkan i hela kommunens verksamheter.

Sammantaget är bedömningen att den nuvarande tjänstemannaorganisationen och det nyinrättade miljöutskottet redan arbetar med de frågor som motionärerna föreslår. Det föreslås därför att kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen om att inrätta ett klimatsekretariat samt att det noteras att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen.

## **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Hållbarhetsfrågor har en långsiktig påverkan på hela samhället och därmed också barn. Beslutet medför dock ingen omedelbar påverkan på barn.

## **Bilaga**

1. Motion – Klimatsekretariat i Nacka

Klara Palmberg Broryd  
 Biträdande stadsdirektör  
 Stadsledningskontoret

Anastasja Stengred  
 Miljösamordnare  
 Miljöenheten